PROTOCOLO5313/2025-02/06/202510:54

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2745/2025

Indica o serviço de complemento de
pavimentação asfáltica no final da Avenida
Trifônio Guimarães, altura do número 370 –
Bairro Vila Xavier.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
complemento de pavimentação asfáltica no final da Avenida Trifônio Guimarães – Bairro Vila
Xavier.

Solicitamos a pavimentação asfáltica deste trecho da rua, pois em dias de
chuva, dificultando o tráfego de veículos e pedestres. O local é utilizado como retorno viário
local, tornando sua adequação essencial. Neste local temos empresas instaladas e casas
residenciais.

Trata-se de uma demanda recorrente da comunidade local, que tem
enfrentado dificuldades devido às más condições de trafegabilidade no referido trecho. A
ausência de pavimentação adequada compromete não apenas o conforto e a segurança dos
motoristas e pedestres, mas também favorece o acúmulo de poeira e lama, especialmente em
períodos de chuva.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 2 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 38MH0CK26YW2A0NR
		2025-06-02T12:43:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-02T12:43:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura